Superintendência Estadual de Habitação – SUHAB e do Fundo Estadual de Habitação – FEH 

para a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 

Desta forma, será aberto um crédito adicional especial no orçamento de 2022, 

no valor de R$31.495.746,77 (trinta e um milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, 

setecentos e quarenta e seis reais e setenta e sete centavos) para a reorganização destes 

programas. 

Sem maiores digressões, verifica-se que o caso em tela se trata exclusivamente 

da organização administrativa do Estado. 

Quanto à competência para legislar sobre esta matéria, dispõe o Art.